
0 
    STŘEDNÍ ZAHRADNICKÁ ŠKOLA A STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ S. R. O. 

IČ: 03036600, se sídlem:  Veleslavínská 282/45, 160 00  Praha 6 
místo poskytovaného vzdělávání:  Hloubětínská 78/26, 198 00  Praha 9   

www.zahradnickaskola.cz,  tel: 267 910 144,  email: sekretariat@zahradnickaskola.cz 

 
Přijímací řízení pro školní rok 2025/2026 
studijní obor ZAHRADNICTVÍ 41-44-M/01 

denní čtyřleté studium 
 

2. kolo 
 

                 Počet volných míst (přijímaných uchazečů)    11 uchazečů 
                 

1) Kritéria přijímacího řízení  

 
- ukončená povinná školní docházka  

- lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání 

- výsledky jednotné přijímací zkoušky z ČJ a MAT z 1. kola 

započítané 60% do celkového hodnocení - maximální počet 100 bodů  

(matematika max. 50 bodů, český jazyk max. 50 bodů) 

- motivační pohovor –  maximální počet 30 bodů 

- uchazeči budou přijímáni podle pořadí nejvyššího počtu bodů - max. 130 bodů 

- výsledky dle výše uvedených kritérií budou sečteny a seřazeny od nejvyššího 

(nejlepší) po nejnižší součet (nejhorší) 

Přijímání osob, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR  

- škola bude postupovat podle § 20 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a 

vyhl. č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání. Uchazeči s 

předchozím vzděláním v zahraničí, kteří podávají přihlášku k přijímacímu řízení, 

do přihlášky uvedou kontaktní adresu v ČR. K přihlášce přikládají úředně ověřený 

překlad vysvědčení z ekvivalentu 8. ročníku a poloviny 9. ročníku základní školy.  

- uchazečům, kteří nejsou státními občany České republiky a získali předchozí 

vzdělání v zahraniční škole, se při přijímacím řízení na jejich žádost promíjí 

jednotná přijímací zkouška z českého jazyka (§ 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 

Sb.). O prominutí přijímací zkoušky z českého jazyka uchazeč žádá písemně spolu 

s přihláškou.  

- znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání ve výše uvedeném oboru 

vzdělání škola ověří rozhovorem. Rozhovorem se zjišťuje schopnost uchazeče 

používat základní mluvnické a lexikální struktury v českém jazyce 

 

http://www.zahradnickaskola.cz/
přijímací%20řízení/PŘ%2020-21/sekretariat@zahradnickaskola.cz


  

- výsledkem rozhovoru je souhlasné či nesouhlasné stanovisko komise ke 

schopnosti uchazeče studovat daný obor vzdělání. V případě nesouhlasného 

stanoviska uchazeč nesplnil podmínku pro přijetí ke vzdělávání a nebude přijat 

                        Uchazeči z Ukrajiny se řídí zákonem č.67/2022Sb. 

- v přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a ke vzdělávání v konzervatoři může 

cizinec nahradit doklad prokazující získání předchozího vzdělání, splnění povinné 

školní docházky nebo splnění přijímacích kritérií podle § 60d odst. 1 písm. a) nebo 

d) školského zákona čestným prohlášením, pokud doklad nemá. 

 

2) Přihlášku ke vzdělávání ve střední škole, lékařský posudek o zdravotní 

způsobilosti ke vzdělávání a hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání 

podává zletilý uchazeč, nebo zákonný zástupce nezletilého uchazeče  

 

                                             do 26. května 2025 
 

Centrum vygeneruje každému uchazeči jedinečné registrační číslo, které bude 

ředitelům škol přístupné v DIPSY. Registrační číslo se uchazeči podávající přihlášku 

elektronicky dozví vždy v DIPSY, uchazeči podávající přihlášku výpisem se jej dozví 

na výpisu. Uchazečům podávajícím přihlášku tiskopisem sdělí registrační číslo 

prokazatelným způsobem ředitel první školy v přihlášce, a to i v případě, kdy neposílá 

pozvánku. 

 

3) Termíny motivačních pohovorů : (nejedná se o zkoušku) 

 

Pondělí  9. červan 2025 (8,00 - 12,00 hod.) 

Úterý   10. června 2025 (8,00 - 12,00 hod.) 
 

4) Výsledky přijímacího řízení ředitel zveřejní 24. června 2025 na veřejně 

                  přístupném místě ve škole, webu školy a v DiPSy. 

                  Pod registračními čísly bude pořadí uchazečů, přehled přijatých a nepřijatých       

                  uchazečů.  

 

 

V Praze   13.5. 2025                                                          Ing. Ivan Roušal  

                                                                                              ředitel školy 


